Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 /(16)3987-2268

https://www.serrana.sp. Ieg.br  - camaraserrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n9  302/2021

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE

INFORMAÇÕES SOBRE MANUTENÇÃO NA REDE DE AGUA E ESGOTO.

Senhores Vereadores, apresento aos nobres Edis., nos termos do art. 130,

inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente

REQUERIMENTO escrito, sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar à

Secretaria Municipal de lnfraestrutura/DAES informações e providencias acerca dos

problemas de vazamentos de água das ruas do município, sendo que houve diversas

reclamações de munícipes e ainda não foram regularizados ou programados os

reparos.

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento justifica-se diante dos sérios problemas sociais que vem

acarretando pela falta de manutenção da tubulação do Município, entre os quais

grande desperdício de água, problemas de desabastecimento constante nos bairros do

Município e prejuízo ao meio ambiente.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021

Presidente da Câmara Municipal de Serrana

câmara Municipal de Serrana

011111111111111111111

PROTOCOLO GERAL 599/2021
Data: 15/06/2021 - Horário: 14:40

Legislativo - REQ 302/2021